3470. 1Heinrich v. Siegberg (Gem. Göfis, Vorarlberg). – 2Peter I. Gelyto, 1356–1368. – 3Ulrich II. (1351–
1380) u. Lichtenstein (1351–1386) v. Haldenstein (Kr.V Dörfer). – 4Albrecht III. (1347 – †1385) u. Ru-
dolf IV. (1347 – †1386) v. Schauenstein (Gem. Masein, Kr. Thusis). – 5Trimmis, Kr.V Dörfer.
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Veltsperg 6 vf der burg, do man zalt von gots geburt druzehenhundert vnd sechtzig
iar, dar nach in dem vierden iar, an sant Verenen tag. 
a) Initiale A, 1,4/2,7 cm hoch. – b) Kleines Loch im Pg. 

3471. Lugano, 1. September 1364
Der Prokurator und Kämmerer des Bischofs von Como quittiert der Gemeinde Po-
schiavo für Zehnten.

Or. (A), A comunale Poschiavo, 315. – Pg. 22,5/38,5 cm. – Geschrieben vom Notar Johannolus v.
Fenegrò.

Regest: Reg. Poschiavo, S. 91, Nr. 315.

In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo L sexa-
gesimo quarto, indictione tercia, die dominico primo mensis septembris. Venerabilis L
vir dominus Dompnus Petrus de Besutio1 monachus monasterii sancti Petr i de L
Clauate2 ordinis sancti Benedict i Mediolanensis 3 diocesis a) missus nuntius sin-
dicus camerarius et procurator ac sindicario et procuratorio nomine reverendi in
Christo patris et domini domini Stephani dei et apostolice sedis gratia episcopi 
Cumani4 et comitis et ecclesie sue episcopalis Cumane5 ad hoc et alia solempniter
et specialiter constitutus, ut constat per cartam ipsius sindicatus et procure traditam
et imbreviatam per me Johannolum de Fenegrote 6 notarium infrascriptum die
heri proxime prefata, fuit et est contentus et confessus omni occasione et exceptione
remota et renunciata se recipisse et habuisse a Mart ino filio condam Zunii de Bri -
l ia7 plebis Menasi i 8 Cumane diocesis dante et solvente nomine et ad partem co-
munis et hominum de Pusclauio 9 Cumane diocesis predicte et de denariis pro priis
dicti comunis tantum florenos viginti cum dimedio auri boni iusti ponderis et lige pro
completa et integra solutione ficti decime loci et terre de Pusclauio anni cursi
MCCCLXII. preteriti prefato domino episcopo et eius ecclesie episcopali Cumane
rata et occasione feudi, quod fuit quondam domini Catanii de Bianzono10, ad dic-
tam ecclesiam episcopalem Cumanam pleno iure certis de causis d[ev]oluti b), quam
decimam predicti comune et homines de Pusclauio nomine dicti domini e[pisco-
pi] b) et eius ecclesie episcopalis Cumane coligerunt et perceperunt. In qua vero con-
fess[ione et] b) solutione et in predictis omnibus et singulis predictus dominus Domp-
nus Petrus [dicto]b) nomine promisit et convenit solempniter per stipulationem ob-
ligando omnia dicti domini episcopi et dicte ecclesie episcopalis Cumane bona pig-
nori presentia et futura michi Johannolo de Fenegrote notario infrascripto ut pu-
blice persone stipulanti et recipienti nomine et ad partem predicti comunis et homi-
num dicti loci et terre de Pusclauio se omni tempore stare esse et permanere tacitum
et contentum et curare cum effectu, quod dictus dominus episcopus et omnes alie per-
sone stabunt erunt et permanebunt tacite et contente omnibus dicti domini episcopi
et dicte ecclesie episcopalis Cumane propriis expensis dampnis et interesse tantum
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3470. 6Felsberg, Kr. Trins.

3471. 1Besozzo, ital. Prov. Varese. – 2S.Pietro, Benediktinerkloster in Garlate, ital. Prov. Lecco. – 3Mai-
land, ital. Stadt u. Prov. – 4Stephan Gatti, 1362–1369 Bischof v. Como. – 5Como, ital. Stadt u. Prov. –
6Fenegrò, ital. Prov. Como. – 7Nicht identifiziert. – 8Menaggio, ital. Prov. Como. – 9Poschiavo, Gem. u.
Kr. – 10Bianzone, ital. Prov. Sondrio.
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in pena et sub pena totius dampni et interesse et omnium expensarum solempni sti-
pulatione promissa et deducta. Actum in pallatio novo domus episcopalis Cumane
syto in burgo Lugani11, presentibus ibi pro testibus domino presbitero Bertramo de
Imbonate preposito ecclesie sanctorum Cosme et Damiani de Mendris io12, do-
mino Laurentio de Bib(er)an(o) canonico ecclesie sancti Petr i de Tresiuio13

Cumane diocesis et Albertolo filio condam ser Fe( l ic ) is Petrat i i de Rippa
Sancti Uital is 14 omnibus notis ad premissa vocatis et rogatis.
(ST) Ego Johannolus de Fenegrote publicus apostolica et imperiali auctoritate
notarius Cumanus scribaque prefati domini episcopi filius condam ser Menabeni
de Fenegrote de Cumis hanc cartam confessionis rogatus tradidi et scripsi.
a) Es folgt durchgestrichen reverendi. – b) Kleines Loch im Pg.

3472. Pfäfers, 2. September 1364
Das Kloster Pfäfers verkauft mit Zustimmung des Generalvikars von Chur an Konrad
von Wolfurt kirchliche Utensilien und Güter hauptsächlich im Gebiet von Sevelen bis
Fläsch und von Flums bis Ragaz um 737 Florin zur Dotation der Kapelle St.Maria
Magdalena in Pfäfers. 

Or. (A), StiftsA St.Gallen, Pfäfers. – Pg. 49/26 cm. – 3 Siegel, 1. spitzoval 6,4/4,1 cm, +S’.IOHIS.
DEI.GRA.ABBIS.MON.FABAR’ (Abb. in L. Hollenstein u. W. P. Liesching, 124. Neujahrsblatt, 1984,
8, S.77); 2. � 3,5 cm, +S’.CONVENTVS.MONASTERIGI.FABARIEN (Abb. ebd., 70, S. 85); 3.
besch., Abb. 213. – Rückvermerk (14. Jh.): Marie Magdalene. 

Regest: Wegelin, Reg. Pfävers, 240.

Ina) Christi nomine amen. Nos Johannes abbas totusque conventus monasterii Fa-
bariensis 1 ordinis sancti Benedict i Curiensis dyocesis notum facimus tam pre-
sentibus quam futuris bone voluntatis hominibus, quod cum ecclesia sive monaste -
rium nostrum Fabariense gravibus multorum L debitorum oneribus aliquamdiu
fuisset pregravatum, nos dicto monasterio nostro salubriter consulere et subvenire vo-
lentes varios et diversos non semel sed sepius in loco nostro capitulari sive conven -
tuali solito et consweto unanimiter convenimus et etiam ibidem conventualiter L et in
comuni tractavimus, quomodo qualiter et quibus viis et modis levius et magis inno-
cue dicto nostro monasterio Fabariensi debitorum oneribus ut premittitur pregra-
vato succurreremus vel succurrere possemus. Et quia inter alias vias et modos le vio -
rem non invenimus L nec invenire poteramus, quam quod possessiones nostri mona-
sterii subscriptas vendicioni publice exponeremus, quas etiam prehabitis tractatibus
ut premittitur multiplicibus tandem vendicioni publice exposuimus. Et quia facta
subastacione per longum tempus b) dictarum possessionum publica personam alicuius
non invenimus, qui nobis et monasterio nostro maius et utilius precium pro eisdem
dare vellet quam discretus et strenuus miles dominus Cunradus de Wolfurt 2, igitur
nos Johannes abbas totusque conventus monasterii Fabariensis antedicti libe ra
voluntate unanimi consensu ac de voluntate consensu et auctoritate venerabilis do-
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3471. 11Lugano, Stadt u. Bez. TI. – 12SS.Cosimo e Damiano, Pfarrkirche in Mendrisio, Gem. u. Bez. TI. –
13SS.Pietro e Paolo, Pfarrkirche in Tresivio, ital. Prov. Sondrio. – 14Riva San Vitale, Bez. Mendrisio TI.